
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410  83Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 057/2017. 
Objeto: Aquisição de cestas básicas, destinadas aos Servidores 
Municipais e Policiais Militares. Data de Abertura: 19/07/2017 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 06/07/2017.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 058/2017 - PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Cont. de empresa para 
prestação de serviços de divulgação em carro de som, bem 
como empresa especializada na confecção de material gráfi co, 
objetivando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Data de Abertura: 20/07/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.: 06/07/2017.
CONT. - 954/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 029/17, 
PMP/S & E NASCIMENTO CULTURA, ESPORTE, LAZER E 
TURISMO LTDA-ME. Obj: Contratação de empresa especializada 
para ministrar aulas de dança, teatro, música, capoeira, aeróbica 
e esporte de participação nos Projetos da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. Valor global: R$ 330.345,33. 
Vig: 12/06/17 à 31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 199765
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às  10:00 horas do dia 07 de Julho de 2017, ocorrerá a sessão 
de continuidade para resultado de análise de amostra e abertura 
dos envelopes de documentação das licitantes que tiveram 
suas amostras aprovadas, referente ao Pregão Presencial 
nº 9/2017-004SEMED cujo objeto é Registro de preços para 
aquisição de gêneros alimentícios para atender as instituições 
de ensino do Município de Parauapebas, estado do Pará   na 
Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado 
no Morro dos Ventos, S/Nº - Beira Rio II - Parauapebas – Pará.

 PARAUAPEBAS - PA, 05 de Julho DE 2017.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro(a)
Protocolo: 199622

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRIMEIRO ADITIVO AO PREGÃO Nº 9/2017-009SEMSA
O Pregoeiro comunica, a todos os interessados  a prorrogação 
da sessão de abertura  do processo licitatório na modalidade de 
PREGÃO Nº9/2017-009SEMSA, cujo objeto é Registro de Preço 
para contratação de empresa especializada para prestação dos 
serviços de locação de veículos automotores (caminhão baú 
alumínio 3/4, veículo leve tipo pick up, veículos leves, veículo 
utilitário tipo van, tipo camionete, veículo leve com capacidade 
para sete lugares), sem motorista, para atendimento à Secretaria 
Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, para o dia 18 de julho de 2017  às 09:00 horas, na sala 
de sessões da comissão permanente de licitação, localizada no 
Morro dos Ventos, S/N, Bairro Beira Rio II, Parauapebas, Pará.
Houve alteração no edital, na tabela de Itens, qual foi 

encaminhada a todas as licitantes e que se encontra a disposição 
na recepção da Coordenadoria de Licitações e Contratos, e na 
integra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 04 de julho de 2.017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 199289

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
O Pregoeiro comunica a todos os interessados que torna 
sem efeito a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 
20170108 e 20170110, oriundos do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2015-008SEMAD.

Parauapebas-PA, 23 de junho de 2017.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro
Protocolo: 199621

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Presencial SRP Nº 14/2017-Licitação 9/2017-040701
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal de 
Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 
10:00h do dia 19 de Julho de 2017, fará realizar licitação, Pregão 
Presencial SRP, menor preço, para a constituição de registro de 
preços para aquisição de materiais gráfi cos, de forma parcelada, 
para atender as demandas provenientes as necessidades básicas 
da prefeitura e secretarias, deste município, a realizar-se na sala 
de reunião da Prefeitura. O procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da CPL, na Praça Antônio Malato nº 30-CEP: 68830-000, 
informações pelo fone: 985594895 e via e-mail - licitapmpp@
gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente.
06/07/2017 publicado no quadro de aviso de acordo com Lei 
Orgânica Municipal

Jorge Lisboa Souza do Mar - Pregoeiro

Protocolo: 199767

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 13/2017-Licitação 9/2017-210601
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal de 
Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 
10:00h do dia 18 de Julho de 2017, fará realizar licitação, Pregão 
Presencial SRP, menor preço, para a constituição de registro de 
preços para constituição de registro de preços para aquisição de 
tecidos, aviamentos, armarinhos e afi ns, de forma parcelada, 
para atender as demandas provenientes as necessidades básicas 
secretaria de assistência social, deste município, a realizar-se 
na sala de reunião da Prefeitura. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da CPL, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, 
informações pelo fone: 985594895 e via e-mail - licitapmpp@
gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente.
06/07/2017 publicado no quadro de aviso de acordo com Lei 
Orgânica Municipal

Jorge Lisboa Souza do Mar - Pregoeiro

Protocolo: 199766

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO SANTA CLARA II LTDA, instalada na Avenida Fortaleza 
s/n Bairro Centro Tailândia/PA, torna público que requereu da 
SEMAS Renovação LO.7960/2013 para Transporte de substância 
e Produtos Perigosos.

Protocolo: 199791

CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS, CNPJ N°. 
01.717.048/0001-88, torna público que recebeu a Licença de 
Operação no 0016/2016 da SEMMA/JURUTI, para atividade de 
Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos, em Juruti/PA.

Protocolo: 199795

CLAUDIONOR GOMES PEREIRA, CPF:008.938.891-72, 
Fazenda Progresso,localizada n BR-222, Rondon do Pará, 
solicitou a SECMA a LAR sob protocolo no 083/2017.

Protocolo: 199799

A Empresa N DEASSUNÇÃO HULTMANN MADEIRAS -EPP, 
inscrita no CNPJ n° 20.961.974/000149 e I.E: 15.460.880-
7, localizada na Av. Floresta, Quadra 292, s/n, Bela Vista, 
Rurópolis/PA, torna público sua solicitação de licença de 
operação L.O junto a SEMMA - Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Rurópolis/PA.

Protocolo: 199803

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 006/2017 - Obj: “Aquisição estimada de 
600 (seiscentas) cestas básicas, bem como de outros gêneros 
alimentícios (açúcar cristal e café 250g embalado a vácuo) 
e material de copa e cozinha (coador de papel nº 103), para 
atender a Agência de Saneamento de Paragominas até 31 de 
Dezembro de 2017”. Data de Abertura: 19/07/2017 as 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da Agência de Saneamento de Paragominas, sito 
Rua Ilhéus, nº 678, bairro Módulo II-Paragominas-Pa, onde se 
realizará o certame. Pgm. 06.07.2017.

Protocolo: 199807

WF COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME, CNPJ: 05.605.764/0001-
24; I.E 15231162-9, Rua 08 de maio 394, Bairro: Icoarací, 
comunica o extravio de 01 bloco de notas- NF; AIDF 371927-8 
modelo 1; Série 1; nº 351 à 400, em branco.

Protocolo: 199811

A R DO R FIGUEIREDO - ME torna público que recebeu da 
SEMMA/ Capitão Poço, a Licença de Operação nº 007/2017, 
válido até 14/06/2018 para a atividade de EXTRAÇÃO DE 
MINERAIS NÃO METÁLICOS em Capitão Poço/PA

Protocolo: 199790

D & D MARINER DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, 
CNPJ N°. 24.940.643/0001-83, torna público que requereu a 
Licença de Operação, sob processo no 2017/16632, na SEMAS/
PA, para atividade de Transporte de Produtos Perigosos em 
Santarém/PA.

Protocolo: 199794

AUGUSTO GHIZZO BRINA, CPF: 475.069.899-72, Fazenda 
Santa Rita,localizada n BR-222, Km 56, Rondon do Pará, solicitou 
a SECMA a LAR sob protocolo no 058/2017.

Protocolo: 199798

AGROBRAGANTINA S/A - CNPJ Nº 04.657.227/0001-65 - 
NIRE 15 3 0001108 6 - EXTRATO DA ATA DE ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA, REALIZADA 28/04/2017 - DATA, 
HORA E LOCAL: 28/07/2017017, ÀS 15 horas, na sede social, 
localizada na Estrada Castanhal/Marapanim, Km 68, bairro 
Rural, cidade de Curuçá, Estado do Pará. QUORUM: Totalidade 
dos Acionistas. MESA: Presidida pelo Sr. Antonio Georges Farah 
e Secretariada pela Sra. Cléa Chady Farah. CONVOCAÇÃO: Edital 
de Convocação, publicado nos termos da Lei. DELIBERAÇÕES 
- Foram deliberados por unanimidade os seguintes itens : 1) 
Balanço e demais Demonstrações Financeiras, relativas ao 
exercício social encerrado em 31/12/2016; 2) Eleição do 
Conselho de Administração para o triênio 2017/2020, com 
a recondução dos seguintes membros: ANTONIO GEORGES 
FARAH, CLÉA CHADY FARAH e FADIA FARAH FREIRE; 3) Os 
conselheiros reeleitos em separado, escolheram para Presidente 
e Vice Presidente do órgão, respectivamente ANTONIO GEORGES 
FARAH e CLEA CHADY FARAH; 4) Os membros da Diretoria e do 
Conselho de Administração, abdicaram do direito de recebimento 
dos honorários, portanto não houve fi xação dos mesmos. 
ENCERRAMENTO: 17h30 (dezessete horas e trinta minutos). 
OBS: Aos interessados serão fornecidas cópias integrais da 
presente Ata, cujo texto na integra foi arquivado na JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ, sob nº 20000526810, por 
despacho de 30/06/2017 - MARCELO CEBOLÃO - SECRETÁRIO 
GERAL DA JUCEPA. ANTONIO GEORGES FARAH - Diretor 
Presidente

Protocolo: 199802


